超过 157,311 万元（含）。具体内容详见公司披露的《浙江万盛股份有限公司关于与特定对象签

署附条件生效的股份认购协议暨关联交易的公告》（公告编号：2021-012）。

因公司实施 2020 年度利润分配及资本公积转增股本，根据公司与南钢股份签署的《浙江万盛

股份有限公司与南京钢铁股份有限公司之附条件生效的股份认购协议》约定，2021 年 4月 29 日，

公司与南钢股份签署了《浙江万盛股份有限公司与南京钢铁股份有限公司之附条件生效的股份认

购协议之补充协议（一）》，公司非公开发行价格由原 20.43 元/股调整为 14.31 元/股，认购非

公开发行数量由原 7,700 万股调整为 10,780 万股，认购金额调整为 154,261.80 万元。

鉴于本次非公开发行股票募集资金总额的调整，2021 年 12 月 15 日，公司第四届董事会第二

十次会议审议通过了《关于批准公司与特定对象签订附条件生效的<股份认购协议之补充协议>暨

关联交易的议案》，公司与南钢股份签署《浙江万盛股份有限公司与南京钢铁股份有限公司之附

条件生效的股份认购协议之补充协议（二）》，认购非公开发行数量由原 10,780 万股调整为

10,430.5939 万股，认购金额调整为 1,492,617,987.09 元。

2、2021 年 11 月 10 日，公司召开第四届董事会第十九次会议，审议通过《关于对外投资的

议案》，同意投资福建中州。同日公司与周健、郑辉东、海南思尚科技有限公司、福建桦智工程

技术有限公司、福建中州新材料科技有限公司签署《浙江万盛股份有限公司关于福建中州新材料

科技有限公司之投资协议书》，由公司或公司实控的公司设立由其作为执行事务合伙人的股权激

励持股平台，同时由跟投人员组建作为跟投平台的有限合伙；公司、股权激励平台及跟投平台以

投前估值 4700 万元对福建中州增资 11000 万元，增资后，公司对福建中州直接持股 46.05%，通

过股权激励平台持股 20.51%，公司合计持股 66.56%（对应投资款 10450 万元），跟投平台持股

3.50%（对应投资款 550 万元）。具体详见公司于 2021 年 11 月 11 日披露的《浙江万盛股份有限

公司对外投资公告》。

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

76 / 206

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 1,251,600 0.36   500,640 -1,752,240 -1,251,600 0 0

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,199,100 0.35   479,640 -1,678,740 -1,199,100 0 0

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 1,199,100 0.35   479,640 -1,678,740 -1,199,100 0 0

4、外资持股 52,500 0.01   21,000 -73,500 -52,500 0 0

其中：境外法人持股

境外自然人持股 52,500 0.01   21,000 -73,500 -52,500 0 0

二、无限售条件流通股份 345,371,724 99.64   138,148,690 1,752,240 139,900,930 485,272,654 100

1、人民币普通股 345,371,724 99.64   138,148,690 1,752,240 139,900,930 485,272,654 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 346,623,324 100   138,649,330 0 138,649,330 485,272,654 100

2021 年年度报告

77 / 206

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2021 年 4 月 13 日，公司召开 2020 年年度股东大会，审议通过《2020 年度利润分配及

资本公积转增股本的预案》等相关议案，同意以截止 2020 年 12 月 31 日的总股本 346,623,324

股为基数，用可供股东分配的利润向全体股东每 10 股派发 4 元现金红利（含税），共计

138,649,329.60 元，剩余未分配利润 662,636,649.05 元结转以后年度分配，同时以资本公积向

全体股东每 10股转增 4股。公司于 2021 年 4月 28 日完成了 2020 年度利润分配及资本公积转增

股本事项，公司总股本由 346,623,324 股变更为 485,272,654 股。

（2）2021 年 11 月 10 日，公司第四届董事会第十九次会议审议通过《关于第一期限制性股

票激励计划第三次解除限售条件成就的议案》，董事会认为激励对象所持的限制性股票的第三次

解除限售条件已满足，解除限售股份数量为 175.224 万股。上述限售股已于 2021 年 12 月 7 日上

市流通。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用